
UCHWAŁA NR LV/576/2022 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu „Babickiej Karty Mieszkańca” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 40 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 9, 10, 18, 20 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), 
art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268, z późn. zm.1)) Rada Gminy w Starych Babicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się program „Babicka Karta Mieszkańca”, zwany dalej Programem. 

2. Program realizowany jest przez gminę Stare Babice i kierowany do osób uprawnionych. 

3. Przez osoby uprawnione, o których mowa w Programie, rozumie się: 

1) osoby fizyczne, których miejscem zamieszkania jest gmina Stare Babice, które rozliczają podatek 
dochodowy od osób fizycznych i zadeklarowały w zeznaniu podatkowym Gminę Stare Babice jako miejsce 
zamieszkania, bez względu na to czy osiągają dochód; 

2) dzieci własne lub przysposobione, przyjęte w ramach pieczy zastępczej lub rodzinnego domu dziecka przez 
osoby, o których mowa w pkt 1, uczące się w szkołach, o których mowa w przepisach o systemie oświaty, 
przepisach o szkolnictwie wyższym i nauce lub przepisach regulujących system oświatowy lub szkolnictwo 
wyższe, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 roku życia. 

§ 2. Program ma na celu: 

1) poprawę warunków życia mieszkańców; 

2) umacnianie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców; 

3) promocję korzystania ze środków transportu zbiorowego z zamysłem odciążenia gminy z nadmiernego 
ruchu samochodów osobowych; 

4) budowanie szerokiej oferty zaspokajania potrzeb społeczności lokalnej, w tym możliwości spędzania 
wolnego czasu dla mieszkańców, dostępności do form działalności i wydarzeń kulturalnych, sportowych, 
rekreacyjnych; 

5) promocję rozliczania podatku dochodowego PIT ze wskazaniem miejsca zamieszkania w Gminie Stare 
Babice. 

§ 3. Cele, o których mowa w § 2, realizuje się w szczególności w następujących obszarach: 

1) publiczny transport zbiorowy; 

2) oświata i wychowanie; 

3) ochrona zdrowia; 

4) kultura i sztuka; 

5) sport i rekreacja; 

6) turystyka i wypoczynek. 

§ 4. W ramach obszarów określonych w § 3 osobom uprawnionym przysługiwać będą ulgi i preferencje, 
które zostaną określone w zarządzeniu Wójta Gminy Stare Babice. 

§ 5. Dla zapewnienia realizacji Programu Gmina Stare Babice będzie współpracować z przedsiębiorcami, 
instytucjami kultury, jednostkami organizacyjnymi oraz organizacjami pozarządowymi. 

§ 6. 1. Do otrzymania Babickiej Karty Mieszkańca, zwaną dalej Kartą uprawnione są osoby określone w § 
1 ust. 3. 

 
1) Brak treści przypisu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AF02B48-7CDB-4333-8A1B-54E5C1962ED9. Podpisany Strona 1



2. Karta jest dokumentem identyfikującym osobę uprawnioną do korzystania z Programu, wydanym 
w formie dokumentu z tworzywa sztucznego. 

3. Korzystanie z uprawnień wynikających z Programu możliwe jest tylko za okazaniem Karty. 

4. Realizatorzy Programu mogą zweryfikować tożsamość osoby posługującej się Kartą na podstawie 
okazanego przez nią dokumentu potwierdzającego tożsamość. 

§ 7. 1. Karta wydawana jest na wniosek po okazaniu pierwszej strony rozliczenia podatku dochodowego od 
osób fizycznych wraz z potwierdzeniem jego złożenia za rok poprzedzający datę złożenia wniosku. 

2. Kartę Mieszkańca wydaje się na okres 1 roku. 

3. Po upływie tego czasu posiadacz karty może przedłużyć jej ważność pod warunkiem spełnienia 
przesłanek określonych w Regulaminie Programu. 

4. Wzór Karty Mieszkańca, wzór wniosku oraz regulamin jej używania zostaną określone zarządzeniem 
Wójta Gminy Stare Babice. 

§ 8. 1. Do udziału w programie mogą przystąpić inne instytucje publiczne oraz podmioty i organizacje 
pozarządowe, będące Partnerami Programu, które w ramach świadczonych przez siebie usług będą realizować 
ulgi, preferencje lub świadczenia dla osób uprawnionych. 

2. Wykaz uprawnień oraz Partnerów Programu podlega publikacji na stronie internetowej Gminy Stare 
Babice oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 9. Uchwała nie ogranicza ani nie narusza praw do innych ulg przyznanych na podstawie odrębnych 
przepisów prawa. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Ewa Kawczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AF02B48-7CDB-4333-8A1B-54E5C1962ED9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11


		2023-01-03T13:40:59+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




